
 

ค ำสั่งโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) 
ที ่3 / 2565 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมกำรด ำเนินงำนมอบทุนกำรศึกษำ ประจ ำปีกำรศึกษำ 2564 
 

 ด้วยกลุ่มบริหารงานงบประมาณ โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) โดยคณะกรรมการกองทุนการศึกษา
โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) เห็นความส าคัญของการดูแลช่วยเหลือนักเรียนที่มีผลการเรียนดี เรียนดี มีความ
ประพฤติเรียบร้อย  มีจิตสาธารณะ และขาดแคลนทุนทรัพย์ประจ าปีการศึกษา 2564 เพ่ือช่วยเหลือสนับสนุนปัจจัย
ในด้านค่าใช้จ่ายให้นักเรียน ได้มีโอกาสในการเรียนรู้และมีความพร้อมในการเรียนมากมากยิ่งขึ้น  
 อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 39 (วรรคแรก) แห่ งพระราชบัญญั ติ ระเบี ยบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และมาตรา 27 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2553 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ
ด าเนินงานในพิธีมอบทุนการศึกษาให้กับนักเรียนประจ าปีการศึกษา 2564 ในวันพฤหัสบดีที่ 3 กุมภาพันธ์ 2565 ณ 
อาคารอเนกพิพัฒน์ ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 
 1. คณะกรรมกำรอ ำนวยกำร ประกอบด้วย 
  1. นางวณิชชา  เดี่ยววาณิชย์ ผู้อ านวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    ประธานกรรมการ 
  2. นางศิริวิมล  ช่วยรักษ์    รองผู้อ านวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
  3. นางสาวกวิสรา  อินทร์เทพ รองผู้อ านวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
  4. นางจิราพร ขอนแก้ว     ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
  5. นายพงศกร  โสภา  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
  6. นางณัฎฐนิภา เสนทองแก้ว ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการ 
  7. นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้ำที ่ให้ค าปรึกษา แนะน า อ านวยความสะดวกและประสานงานด้านต่างๆ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 2. คณะกรรมกำรด ำเนินงำน ประกอบด้วย 

1. นางถนอมทรัพย์  โรจนรัตน์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 
2. นางพัชรา  จามพัฒน์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
3. นางพรรณี  คชสิทธิ์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
4. นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการและเลขานุการ 



 หน้ำที ่ประสานงานกับหน่วยงาน บุคคล ตามความเหมาะสม ก าหนดวัน เวลา และเตรียมการมอบทุนให้กับ
นักเรียนตามเวลาที่ก าหนด 
 3. คณะกรรมกำรลงทะเบียน ประกอบด้วย 

1. นางสาวปิยะวรรณ  คีรีสุทธิ์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 
2. นางรัตติยา  ธีระเผ่าพันธุ์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
3. นายขจรศักดิ์ จันทร์สว่าง ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
4. นางสาวจิตรา  รสเจริญ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้ำที ่จัดท าคิวอาร์โค้ดให้ผู้ร่วมงานลงทะเบียน จัดท ารายชื่อนักเรียนที่ได้รับทุนการศึกษา และแผ่นพับ
ส าหรับแจกผู้มีเกียรติที่มาร่วมงาน 
 4. คณะกรรมกำรฝ่ำยกำรเงินและเตรียมเงินทุนกำรศึกษำ ประกอบด้วย 

1. นางศิริวิมล  ช่วยรักษ์   รองผู้อ านวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  ประธานกรรมการ 
2. นายพานุ  นราภัย  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
3. นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้ำที ่จัดเตรียมงบประมาณ ในการด าเนินงานและเตรียมเงินทุนการศึกษาเพ่ือมอบให้นักเรียน 
 5. คณะกรรมกำรฝ่ำยอำคำรสถำนที่ ประกอบด้วย 

1. นายพงศกร  โสภา   ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)         ประธานกรรมการ 
2. นางปัตมา  จินดากาญจน์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
3. นางเรณู  สุทธินุ่น  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
4. นางสาวทิยา  บัวมณี  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
5. นางสาวณิชา  มีแสง  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
6. นางสาววิลัยลักษณ์  ด าคง ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
7. นางณฐมน  แก้วอ าดี  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
8. นายวีระพงษ์  รอดเมื่อ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
9. นางสาวขิมมุก  นุ่นทิพย์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
10. นายสุเทพ  ชูมี  ช่างปูน      กรรมการ 
11.  นายศุภกร  เกลี้ยงกมล นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
12. นางสาวประภัสสร  สายสุวรรณ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
13. นางสาววนิดา  เกิดเก้ือ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
14. นางสาวกัญญารัตน์  หมิดแสล้ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
15. นางสาวมลธิตา  สมบัติชัย นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
16. นางสาวเบญจวรรณ  ศรีอุบล นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 



17. นางสาวกรรณิการ์  อภิรัตน์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
18. นางสาวพรรณนารายณ์  อินทรเจียว นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
19. นายระพีพงศ์  ฉ้วนตั้น นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
20. ว่าที่ ร.ต.จิรวุฒ ิ โชติถิรสมพง์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้ำที ่จัดเตรียมสถานที่ ส าหรับมอบทุน และสถานที่เพ่ือต้อนรับผู้มีเกียรติที่มาร่วมงาน 
 6. คณะกรรมกำรฝ่ำยปฏิคมและอำหำร ประกอบด้วย 

1. นางพัชรา  จามพัฒน์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)         ประธานกรรมการ 
2. นางสาวอัญชุลี  แพเพชรทอง ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
3. นางสาวสุภารัตน์  เพชรรอด ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
4. นางจิราพร  ขอนแก้ว  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
5. นางวลัดดา  คงนิล  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
6. นางสาวเสาวลักษณ์  จันทร์ล่อง   ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
7. นางสาวขนิษฐา  กาบขุนทด ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
8. นางสาวดวงฤดี  ชีวะ  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
9. นางฐานิตา  แก้วมหา  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
10. นางราศี  วิชัยดิษฐ์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
11. นางสาวกชพร  หมุนหลี ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
12. นางสาวสุรีพร  ขยันดี  ครูการศึกษาพิเศษสุราษฎร์ธานี   กรรมการ 
13. นางสาวจินตนา  โรจนะรัตน์ ครูการศึกษาพิเศษสุราษฎร์ธานี   กรรมการ 
14. นางสาวญาณิศา ไชยฤทธิ์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
15. นางสาวกาญจนาภรณ์  จริตงาม  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
16. นางสาวฐิติมา  แผ่นทอง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
17. นางสาวอ้อมใจ  อร่าม ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้ำที ่ต้อนรับแขกผู้มีเกียรติที่มาร่วมงาน น้ าดื่ม อาหารว่างให้เพียงพอและเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
7. คณะกรรมกำรฝ่ำยพิธีกำร พิธีกร ประกอบด้วย 

1. นางสาวกวิสรา อินทร์เทพ รองผู้อ านวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 
2. นางเรณู  สุทธินุ่น  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
3. นางสาวธิติมา  ตุกชูแสง ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
4. นางสาวนงลักษณ์  ทองสีสัน ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
5. นายพานุ  นราภัย  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้ำที ่จัดท าก าหนดการพิธีการต่างๆ เป็นพิธีกรและผู้ด าเนินรายการตลอดกิจกรรม 



 8. คณะกรรมกำรฝ่ำยพิจำรณำคัดเลือกนักเรียนทุน ประกอบด้วย 
1. นางณัฏฐณิภา  เสนทองแก้ว ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)         ประธานกรรมการ 
2. นางสาวณิชา  มีแสง  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
3. นางสาวขนิษฐา  กาบขุนทด ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
4. นางสาวอรพรรณ  สุวรรณบุตรครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
6. นางสาวเสาวลักษณ์  จันทร์ล่อง  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
7. นางสาวดวงฤดี  ชีวะ  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
8. นางฐานิตา  แก้วมหา  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
9. นางอรวรรณ  พรหมสอน ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
10. นางสาวอัญชุลี  แพเพชรทอง ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
11. นางสาววิลัยลักษณ์  ด าคง ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
12. นางราศรี  วิชัยดิษฐ์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
13. นางณฐมน  แก้วอ าดี  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
14. นางสาวจรรยาภรณ์ ศิริกาญจน์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
15. นางสาวสุภารัตน์  เพชรรอด ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
16. นางสาวกชพร  หมุนหลี ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
17. นางสาวขิมมุก  นุ่นทิพย์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
18. นางเรณู  สิทธินุ่น  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
19. นายขจรศักดิ์  จันทร์สว่าง ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
20. นางสาวธิติมา  ตุกชูแสง ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
21. นางลัดดา  คงนิล  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
22. นางจิราพร  ขอนแก้ว  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
23. นางสาวชุติกาญจน์  แม้นเมฆ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
24. นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
25. นางปัตมา  จินดากาญจน์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
26. นางนวลฉวี  ไทรบุรี  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
27. นางสาวอ้อมใจ  อร่าม ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
28. นางรัตติยา  ธีระเผ่าพันธุ์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
29. นางสาวนงลักษณ์  ทองสีสัน ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
30. นางปิยวรรณ  คีรีสุทธิ์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
31. นางสาววิชชุดา  เสือแก้ว ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการและเลขานุการ 



มีหน้ำที ่พิจารณาคุณสมบัติของนักเรียนให้ตรงตามวัตถุประสงค์ที่ได้วางไว้ ก ากับ ดูแลนักเรียนที่ร่วมพิธีการ
มอบทุนตลอดจนแล้วเสร็จกิจกรรม 
 9. คณะกรรมกำรฝ่ำยประเมินผล ประกอบด้วย 

1. นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)         ประธานกรรมการ 
2. นางสาวเพียงใจ  อภินนท์พงษ ์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
3. นางสาวจรรยาภรณ์  ศิริกาญจน์   ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
4. ว่าที่ ร.ต.จิรวุฒ ิ โชติถิรสมพงษ์ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
5. นางสาวชุติกาญจน์  แม้นเมฆ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้ำที ่ออกแบบแบบประเมินและบันทึกภาพการจัดกิจกรรมพร้อมกับรายงานผลการด าเนินงานให้ผู้บริหาร
ทราบ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 

 ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามค าสั่งฉบับนี้ ปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มก าลังความรู้ความสามารถ ให้ เกิด
ประโยชน์สูงสุดครู บุคลากรทางการศึกษา นักเรียน ผู้ปกครองและชุมชน 

                             ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่   2   เดือน   กุมภาพันธ์    พ.ศ.  2565 

                 สั่ง  ณ วันที่   2      เดือน   กุมภาพันธ์    พ.ศ.  2565 
  

 
 

          (นางวณิชชา  เดี่ยววาณิชย์) 
                       ผู้อ านวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ก ำหนดกำรพิธีมอบทุนกำรศึกษำประจ ำปีกำรศึกษำ 2564 
สโมสรไลออนส์ศรสีุรำษฎร์ร่วมกับกองทุนกำรศึกษำโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) 

วันที่ 3 กุมภำพันธ์ 2565 
ณ โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) 

 

 
 

8.30 - 9. 00 น. - นักเรียนที่ได้รับทุนการศึกษารายงานตัวและพร้อมกัน ณ บริเวณพิธี 
9.00 – 9.30 น.  - เจ้าของทุนการศึกษาหรือผู้แทนและแขกผู้มีเกียรติลงทะเบียน                                        

  โดยการแสกน QR CODE 
9.30 น. -- รองผู้อ านวยการส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1  

ใ  ในนามส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1  
   กล่าวต้อนรับคณะจากสโมสรไลออนส์ศรีสุราษฎร์และแขกผู้มีเกียรติ 
เ- ประธานในพิธีนางลัดดาวัลย์  สุภากุล นายกสโมสรไลออนส์ศรีสุราษฎร์  
   รับฟังค ากล่าวรายงาน 
- นางวณิชชา เดี่ยววาณิชย์  ผู้อ านวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)           

   กล่าวรายงานการด าเนินงานทุนการศึกษาโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) 
 - นางลัดดาวัลย์  สุภากุล นายกสโมสรไลออนส์ศรีสุราษฎร์ กล่าวเปิดงานพิธีมอบทุน 

10.00 น.  - นางลัดดาวัลย์  สุภากุล และคณะสโมสรไลออนส์ศรีสุราษฎร์ มอบทุนการศึกษา     
  แก่นักเรียน  จ านวน 41 ทุน 

  - ตัวแทนกองทุนการศึกษาโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) มอบทุนการศึกษาแก่ 
  นักเรียน จ านวน 58 ทุน 

  - นางวณิชชา เดี่ยววาณิชย์  ผู้อ านวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)                      
  กล่าวขอบคุณ     

  
 
12.00 น. 
 
 
 

- ถ่ายภาพร่วมกัน 
- เสร็จพิธี 
- เชิญรับประทานอาหารกลางวัน 

 

**ก าหนดการอาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม** 


